
0312686B
ACADEMIE DE TOULOUSE
LPO LYCEE DES METIERS SAINT-EXUPERY
1 PLACE ALAIN SAVARY
31703 BLAGNAC CEDEX
Tel : 0534364240
 

ACTE TRANSMISSIBLE DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Objet : Budget initial
Numéro de séance : 3
Numéro d'enregistrement : 30-1
Annule et remplace l’acte n° 30 - 2019-2020
Année scolaire : 2019-2020
Nombre de membres du CA : 30
Quorum : 16
Nombre de présents : 20

Le conseil d'administration
Convoqué le : 20/11/2019
Réuni le : 28/11/2019
Sous la présidence de : Herve Ameziane
Conformément aux dispositions du code de l'éducation, article R.421-25
Vu

 -   le code de l'éducation, notamment les articles L.421-4, L.421-11 à L.421-13, R.421-20, R.421-57, R.421-58,
R.421-59
 -   le code des juridictions financières, notamment les articles L.232-4, R.232-3
 -   le code des collectivités territoriales
 -   le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
Sur le rapport du chef d'établissement, le conseil d'administration adopte le budget initial de l'exercice 2020
Budget primitif : [X]
Budget annexe : [   ]
Pièce(s) jointe(s)
                [X] Oui       [   ] Non       Nombre: 5

Résultats du vote
Suffrages exprimés : 20
Pour : 20
Contre : 0
Abstentions : 0
Blancs : 0
Nuls : 0

Ce document est au format électronique. Il est porteur d'une signature électronique apposée au moment de sa signature par le responsable authentifié de l'entité.
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SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

665 423.42665 423.42 0.00Activité pédagogique

22 700.0022 700.00 0.00Vie de l’élève

794 861.92810 111.75 -15 249.83Administration et logistique

1 482 985.341 498 235.17 -15 249.83Total services généraux (1)

836 713.91836 713.91 0.00Restauration et hébergement

300 000.00300 000.00 0.00Bourses nationales

1 136 713.911 136 713.91 0.00Total services spéciaux (2)

2 619 699.252 634 949.08 -15 249.83TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

5 000.005 000.00 0.00Opérations en capital
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Proposition du chef
d'établissement

Cadre réservé aux
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Vote du Conseil
d'Administration

Proposition du chef
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Activité pédagogique 665 423.42 665 423.42665 423.42 665 423.42

Vie de l’élève 22 700.00 22 700.0022 700.00 22 700.00

Administration et logistique 810 111.75 794 861.92810 111.75 794 861.92

Total services généraux (1) 1 498 235.17 1 482 985.341 498 235.17 1 482 985.34

Restauration et hébergement 836 713.91 836 713.91836 713.91 836 713.91

Bourses nationales 300 000.00 300 000.00300 000.00 300 000.00

Total services spéciaux (2) 1 136 713.91 1 136 713.911 136 713.91 1 136 713.91
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Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

-15 249.83-15 249.83

0.00 0.00

TOTAL SECTION DE
FONCTIONNEMENT (1) + (2) 2 634 949.08 2 619 699.252 634 949.08 2 619 699.25

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

Opérations en capital 5 000.00 5 000.005 000.00 5 000.00

Total dépenses et recettes inscrites au
budget 2 639 949.08 2 624 699.252 639 949.08 2 624 699.25



Tableau prévisonnel de financement

Rappel de la section de fonctionnement
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REALISATION DE L'EQUILIBRE BUDGETAIRE

RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois
Opérations d'investissement

Total 

CAF

Augmentation du fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

2 634 949.08 2 619 699.25

-15 249.83

5 000.00

0.00

0.00

5 000.00

5 000.00

0.00

0.00

5 000.00

480 710.91 121 683.86 0.00 359 027.05

Pour les A.C.

HERVE AMEZIANE
LUC DOMENECH
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d'Administration AutresRessources propresRégion, Dépt, Grpt

communes et Autres Coll
EtatTotal
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Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Vote du Conseil d'Administration
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SECTION DE FONCTIONNEMENT

Activité pédagogique 590 763.45 665 423.42 590 763.45 665 423.42 11 500.00 136 600.44 105 004.58 412 318.40

Vie de l’élève 20 863.00 22 700.00 20 863.00 22 700.00 13 700.00 9 000.00 0.00 0.00

Administration et logistique 784 760.31 810 111.75 768 775.27 794 861.92 400 138.34 294 055.56 100 668.02 0.00

Total services généraux (1) 1�396�386.76 1�498�235.17 1�380�401.72 1�482�985.34 425�338.34 439�656.00 205�672.60 412�318.40

Restauration et hébergement 824 939.90 836 713.91 824 939.90 836 713.91 0.00 10 000.00 826 713.91 0.00

Bourses nationales 300 000.00 300 000.00 300 000.00 300 000.00 300 000.00 0.00 0.00 0.00

Total services spéciaux (2) 1�124�939.90 1�136�713.91 1�124�939.90 1�136�713.91 300�000.00 10�000.00 826�713.91 0.00

TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2) 2�521�326.66 2�634�949.08 2�505�341.62 2�619�699.25 725�338.34 449�656.00 1�032�386.51 412�318.40

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

Opérations en capital 5 000.00 5 000.00 5 000.00 5 000.00 0.00 0.00 0.00 5 000.00

TOTAL GENERAL 2�526�326.66 2�639�949.08 2�510�341.62 2�624�699.25 725�338.34 449�656.00 1�032�386.51 417�318.40
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AUDIT 12�000.00 6�930.90Audit part 147 Centre de Formation des Apprentis AcadémCFAA12�000.00 6�930.90

0AUDIT147 12 000.00 3 362.03Frais de l'Audit de la PART 147 Transferts d'étab.ou coll.pub0BACSTR 75612 000.00 3 362.03

COMMU 8�900.00 1 362.03Communication: reception-affra-tel Transferts d'étab.ou coll.pub0MCAERO 7568�900.00 1 362.03

0AFFRA 1 500.00 2 206.84Affranchissements Transferts d'étab.ou coll.pub0MCMIOP 7561 500.00 2 206.84

0COLLOQET 1 000.00 250�000.00Frais de colloque ens.tech. CFA  Industrie  Midi-PyrénéesCFAIM1 000.00 200�000.00

0PROSPECT 200.00 250 000.00Prospections diverses Autres subventions0CFAIMPRM 7448200.00 200 000.00

0RECEPTEG 2 000.00 2�000.00Frais de Réception Ens.Gal Entreprises et diversCLIENT2 000.00 9�665.00

0RECPTIET 2 200.00Frais de réception ens.tech. Part. Autres org. Frais géné.0ERAS1719 70872 200.00 8 660.00

0TELEPH 2 000.00 1 000.00Téléphone Autres produits activ.annexes0EXAM147 70882 000.00 1 000.00

CONTRA 34�140.00 1 000.00Contrats Ventes objets confectionnés0MATOCEP 70134�640.00 5.00

0CODVMPET 6 300.00 11�500.00Contrats divers de maintenance ens. tech Subvention EtatETAT6 300.00 10�000.00

0CTRL 1 000.00 3 000.00Contrats des bureaux de contrôle Subventions minis.éduc.nat.13ADP 74111 500.00 1 500.00

0PHOTCOEG 4 500.00 3 700.00Copies photocopieurs enseignement généra Subventions minis.éduc.nat.13EAC 74114 500.00 3 700.00

0PHOTCOET 4 500.00 2 800.00Copies photocopieurs enseignement techni Subventions minis.éduc.nat.13REP 74114 500.00 2 800.00

0PHOTLOEG 9 140.00 2 000.00Location photocopieurs enseignement géné Subventions minis.éduc.nat.13STA 74119 140.00 2 000.00

0PHOTLOET 7 500.00 66�073.68Location photocopieurs enseignement tech Participation des famillesFAMILL7 500.00 62�079.00

0REACLOET 1 200.00 6 000.00Location réacteur enseignement technique Contribution participants0BERLIN 70671 200.00

DEPLCT 1�150.00 900.00Déplacements divers Contribution participants0BIAFA 70671�300.00 875.00

0CARB 850.00 5 060.00Carburant Contribution participants0BUXTEHUD 70671 000.00 3 520.00

0REMTRAPE 300.00 200.00Remboursements frais transports pédagogi Autres produits activ.annexes0CARNET 7088300.00 100.00

DOCUM 11�750.00 900.00Documentation Contribution participants0ERAS1921 706714�750.00 900.00

0DOCUABEG 4 500.00 960.00Abonnements pédagogiques EG Contribution participants0INTEGANT 70674 500.00 960.00

0DOCUABET 600.00 1 660.00Abonnements pédagogiques techniques Contribution participants0INTEGNIC 7067600.00 1 660.00
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0DOCUOUEG 5 850.00 7 693.68Ouvrages pédagogiques EG Contribution participants0LISBONNE 70675 850.00

0DOCUOUET 800.00Ouvrages pédagogiques techniques Contribution participants0LONDRES 7067800.00 4 800.00

2MNUM 9 100.00SUBV.REGION MANUELS NUMERIQUES Contribution participants0MADRID 70673 000.00

ENTRET 48�616.00 5 000.00Entretien :travaux-materiel-produits-vet Contribution participants0MARBELLA 706739�807.84 8 500.00

0COLLDECH 600.00COLLECTE DECHETS LABO Contribution participants0NIMES 7067600.00 600.00

0MAININFO 32 016.00MAINTENANCE INFORMATIQUE LYCEE Contribution participants0PARIS 706732 016.00 9 600.00

0MATENT 500.00Matériel pour travaux/réparations Contribution participants0SICILE 7067750.00 15 204.00

0PRENNEEN 1 000.00 12 600.00Produits d'entretien non jetables Contribution participants0SINGA20 70671 250.00

0PRENNEJE 500.00Produits d'entretien jetables Contribution participants0STRASBO 7067750.00 1 360.00

0PRENVET 300.00 2 000.00Vetements de travail Contribution participants0SUEG1920 7067400.00 14 000.00

0REPMEG 1 000.00 14 000.00Réparation matériel ens.général Contribution participants0SUEG2021 70671 341.84

0REPMET 12 700.00 200.00Réparation matériel ens.technique Groupement d'intérêt publicGIP2 700.00 200.00

EX147 200.00 200.00Examens part 147 Autres subventions0REVEXGIP 7448200.00 200.00

0REVEXGIP 200.00 30�000.00Examens GIP Conventions avec le GRETAGRETA200.00 30�000.00

FONCTI 2�100.00 30 000.00Fonctionnement général Contrib.du serv.form.continue0GRETA001 75862�100.00 30 000.00

0ASSUEL 1 800.00 5�055.00Assurances élèves Subventions et participations de BlagnacMAIRIE1 800.00 5�055.00

0PROPHAEP 300.00 5 055.00Produits pharmaceutiques Subv. Communes gpt. collectiv.0BUXTEHUD 7444300.00 5 055.00

FORMAA 6�930.90 8�958.40Formation en apprentissage (CFAA) Maison des lycéensMDL6�930.90 10�454.55

0BACSTR 3 362.03 500.00BacProfessionnel Structure Autres dons et legs0BERLIN 74683 362.03

0MCAERO 1 362.03 745.00Mention complémentaire AERO Autres dons et legs0INTEGANT 74681 362.03 745.00

0MCMIOP 2 206.84 1 223.40Mention complémentaire MIOP Autres dons et legs0INTEGNIC 74682 206.84 1 223.40

FORMAP 250�000.00 1 500.00Formation en apprentissage (CFAIM) Autres dons et legs0LISBONNE 7468200�000.00

0CFAIMPRM 250 000.00Rémunérations formateurs apprentissage Autres dons et legs0LONDRES 7468200 000.00 1 872.00
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FORMCO 30�000.00 1 000.00Formation continue (GRETA) Autres dons et legs0MADRID 746830�000.00

0GRETA001 30 000.00 990.00Convention GRETA 01 Autres dons et legs0MARBELLA 746830 000.00 2 000.00

FORMPR 1�500.00Formation professionnelle des personnels Autres dons et legs0SICILE 74681�500.00 2 000.00

0FORMPERS 1 500.00 1 500.00Formations du personnel Autres dons et legs0SINGA20 74681 500.00

MATEG 41�500.00Matériel pédagogiqueEnseignement Général Autres dons et legs0STRASBO 746839�500.00 614.15

0CINEMA 4 000.00OPERATION LYCEENS AU CINEMA Autres dons et legs0SUEG1920 74684 000.00 2 000.00

0DEPCOM 34 000.00 1 500.00Dépenses communes pédagogiques Autres dons et legs0SUEG2021 746832 000.00

0DIVCHAEG 1 500.00 1�000.00Diverses charges de l'enseignement génér Subvention de l'OFAJ pour échangeOFAJ1 500.00 1�000.00

0EQPE 2 000.00 1 000.00Equipements Subv. Organismes internation.0BUXTEHUD 74472 000.00 1 000.00

MATTEC 30�488.60 131�545.44Matériel pédagogique Technique Dotation et subventions de la Région MPREGION30�748.90 126�379.00

0AEROAV 3 000.00 2 567.00AEROAVIONIQUE Subventions Région0DOTBERLI 74423 000.00

0AEROST 3 000.00 440.00AERO STRUCTURES Subventions Région0DOTBUXTE 74423 000.00

0AEROSY 4 188.60 80.00AEROSYSTEME Subventions Région0DOTINTAN 74422 500.00 80.00

0BIAET 900.00 120.00VOL POUR LE BIA Subventions Région0DOTINTNI 7442868.90 160.00

0BIAFA 900.00 2 657.51VOL BIA FINANCEMEMT FAMILLES Subventions Région0DOTLISBO 7442875.00

0CAMPUS CAMPUS DES METIERS AERO Subventions Région0DOTLONDR 74425 000.00 400.00

0DEPCOM 2 000.00 5 740.00Dépenses communes pédagogiques Subventions Région0DOTMADRI 74422 000.00

0DIVCHAET 1 500.00 610.00Diverses charges de l'ens.technique Subventions Région0DOTMARBE 74421 500.00 3 017.00

0EXAM147 1 000.00LIVRETS-EXAMENS PART147 Subventions Région0DOTMINNE 74421 000.00 3 912.00

0MATOCEP 1 000.00Matériel pour objets confectionnés Subventions Région0DOTNIM 74425.00 1 072.00

0MEI 1 500.00Maintenance Equipements Industriels Subventions Région0DOTPARIS 74421 500.00 1 200.00

0MGATE 2 000.00 100 690.93Matière d'oeuvre ET Subventions Région0DOTREGIO 74424 000.00 98 181.84

0PART147F 1 000.00PART147 Subventions Région0DOTREGP 74421 000.00 6 000.00
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0SISTI2D 4 000.00 14 140.00STI2D Subventions Région0DOTSINGA 74422 000.00

0TU 4 500.00Techniciens d'usinage Subventions Région0DOTSTRA 74422 500.00 2 120.16

PROJAC 12�700.00Projets et activités culturelles et péda Subventions Région0DOTSUEG2 74429�700.00 3 236.00

0PROJDI 6 000.00Projets pédagogiques divers Subventions Région0DOTSUEG3 74426 000.00 4 000.00

13ADP 3 000.00 4 500.00Autres dépenses pédagogiques Subventions Région0DOTSUEG4 7442

13EAC 3 700.00Education artistique et culturelle Subventions Région2MNUM 74423 700.00 3 000.00

PROJDI 7�500.00 130�000.00Projets divers Taxe d'apprentissageTAXE1�500.00 118�000.00

0DEMETER 5 000.00 3 000.00Projet DEMETER réalisation d'un démineur Prod.vers.lib. exon. taxe app.0AEROAV 7481 3 000.00

0PROGMATH 2 500.00 3 000.00PROJET MATHS ERASMUS Prod.vers.lib. exon. taxe app.0AEROST 7481 3 000.00

13ADP 4 188.60Autres dépenses pédagogiques Prod.vers.lib. exon. taxe app.0AEROSY 74811 500.00 2 500.00

REPROD 2�800.00 1 000.00Droits de reprographie Prod.vers.lib. exon. taxe app.0AFFRA 74812�800.00 1 000.00

13REP 2 800.00 1 300.00Droits de reprographie Prod.vers.lib. exon. taxe app.0ASSUEL 74812 800.00 1 300.00

SORTIE 24�350.93 12 000.00Sorties pédagogiques Prod.vers.lib. exon. taxe app.0AUDIT147 748128�300.00 12 000.00

0BOURGET 900.00SALON DU BOURGET Prod.vers.lib. exon. taxe app.0BIAET 7481500.00 868.90

0EPSCR 11 000.00Transports EPS financés par la Région Prod.vers.lib. exon. taxe app.0BOURGET 748114 500.00 500.00

0EPSTA 500.00 800.00Deplacements EPS TA Prod.vers.lib. exon. taxe app.0CARB 7481500.00 800.00

0HEBERGET 500.00 6 300.00Hébergement enseignement technique Prod.vers.lib. exon. taxe app.0CODVMPET 7481500.00 6 300.00

0SEPS19 1 000.00Sorties EPS 2019 Prod.vers.lib. exon. taxe app.0COLLOQET 74811 000.00 1 000.00

0SEPS2 1 000.00 2 000.00Sorties EPS 2020 Prod.vers.lib. exon. taxe app.0DEPCOM 7481 2 000.00

0SORTIEEG 8 350.93 1 500.00Sorties de l'enseignement général Prod.vers.lib. exon. taxe app.0DIVCHAET 74818 300.00 1 500.00

0SORTIEET 3 000.00 600.00Sorties de l'enseignement technique Prod.vers.lib. exon. taxe app.0DOCUABET 74813 000.00 600.00

STAGEN 5�000.00 800.00Stages en entreprises Prod.vers.lib. exon. taxe app.0DOCUOUET 74815�000.00 800.00

0STAENT 3 000.00 500.00Stages en entreprises financés en intern Prod.vers.lib. exon. taxe app.0EPSTA 74813 000.00 500.00
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13STA 2 000.00 1 500.00Stages Prod.vers.lib. exon. taxe app.0FORMPERS 74812 000.00 1 500.00

VOYAGE 133�796.99 500.00Voyages/échanges Prod.vers.lib. exon. taxe app.0HEBERGET 7481121�085.81 500.00

0BERLIN 9 067.00 3 182.80Voyage à Berlin Prod.vers.lib. exon. taxe app.0INTEGANT 7481 900.00

0BUXTEHUD 11 555.00 5 112.60Echange avec Buxtehude Prod.vers.lib. exon. taxe app.0INTEGNIC 74819 575.00 900.00

0ERAS1719 ERASMUS 2017-2019 Prod.vers.lib. exon. taxe app.0LONDRES 748114 660.00 5 408.00

0ERAS1921 15 560.00 32 016.00Erasmus 19/21 pour Vasteras Prod.vers.lib. exon. taxe app.0MAININFO 7481900.00 32 016.00

0INTEGANT 4 967.80 1 500.00SEJOUR INTEG.2NDE PRO ST ANTONIN Prod.vers.lib. exon. taxe app.0MEI 74812 685.00 1 500.00

0INTEGNIC 8 116.00 2 000.00SEJOUR INTEG.2NDE PRO ST NICOLAS NVAL Prod.vers.lib. exon. taxe app.0MGATE 74813 943.40 4 000.00

0LISBONNE 11 851.19VOYAGE A LISBONNE Prod.vers.lib. exon. taxe app.0PARIS 7481 2 407.10

0LONDRES 1 000.00Voyage à Londres Prod.vers.lib. exon. taxe app.0PART147F 748112 480.00 1 000.00

0MADRID 15 840.00 4 500.00Voyage à Madrid Prod.vers.lib. exon. taxe app.0PHOTCOET 7481 4 500.00

0MARBELLA 6 600.00 7 500.00Echange avec Marbella Prod.vers.lib. exon. taxe app.0PHOTLOET 748113 517.00 7 500.00

0MINNEAPO 200.00ECHANGE AVEC MINNEAPOLIS Prod.vers.lib. exon. taxe app.0PROSPECT 74813 912.00 200.00

0NIMES 1 200.00Voyage à Nimes latinistes Prod.vers.lib. exon. taxe app.0REACLOET 74811 672.00 1 200.00

0PARIS 2 200.00Voyage à Paris Prod.vers.lib. exon. taxe app.0RECPTIET 748113 207.10 2 200.00

0SICILE 300.00VOYAGE EN SICILE 2019 Prod.vers.lib. exon. taxe app.0REMTRAPE 748117 204.00 200.00

0SINGA20 28 240.00 12 700.00Echange avec Singapour 2020 Prod.vers.lib. exon. taxe app.0REPMET 7481 2 700.00

0STRASBO 4 000.00Voyage à Strasbourg Prod.vers.lib. exon. taxe app.0SISTI2D 74814 094.31 2 000.00

0SUEG1819 3 000.00Echange avec Vasteras 2018-2019 Prod.vers.lib. exon. taxe app.0SORTIEET 74813 236.00 3 000.00

0SUEG1920 2 000.00 3 000.00Echange avec Vasteras 19/20 Prod.vers.lib. exon. taxe app.0STAENT 748120 000.00 3 000.00

0SUEG2021 20 000.00 1 200.00Echange avec Vasteras 2020-2021 Prod.vers.lib. exon. taxe app.0TELEPH 7481 1 200.00

4 500.00Prod.vers.lib. exon. taxe app.0TU 7481 2 500.00

Taxe d'apprentissage CAMPUSTAXECA 5�000.00
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Prod.vers.lib. exon. taxe app.0CAMPUS 7481 5 000.00

6�000.00Subventions de l'Union EuropéenneUNIONE 6�000.00

Subv. Union européenne0ERAS1719 7446 6 000.00

6 000.00Subv. Union européenne0ERAS1921 7446

16�160.00VASTERAS STADTVASTER

5 000.00Subv. Organismes internation.0DEMETER 7447

8 660.00Subv. Organismes internation.0ERAS1921 7447

2 500.00Subv. Organismes internation.0PROGMATH 7447

Total du service 665�423.42

665�423.42Crédits votés par le C.A 

Total du service 665�423.42

Recettes votées par le C.A 665�423.42

590�763.45 590�763.45
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AIRE 9�000.00 13�700.00Aide à la restauration Subvention EtatETAT9�000.00 11�863.00

2AIRE 9 000.00Subvention d'aide à la restauration Subventions autres ministères0CSP 74159 000.00 163.00

CESC 500.00 500.00Comité d'éducation à la santé et la cito Subventions minis.éduc.nat.16ESC 7411500.00 500.00

16ESC 500.00 12 000.00Education à la santé et à la citoyenneté Subventions minis.éduc.nat.16FS- 7411500.00 10 000.00

CSP 1 200.00Prévention drogues Subventions minis.éduc.nat.16FVL 7411163.00 1 200.00

0CSP 9�000.00SUBV.CSP Dotation et subventions de la Région MPREGION163.00 9�000.00

FONDSO 12�000.00 9 000.00Fonds sociaux Subventions Région2AIRE 744210�000.00 9 000.00

16FS- 12 000.00Fonds social lycéen et collégien 10 000.00

VIELYC 1�200.00Fonds de vie Lycéenne 1�200.00

16FVL 1 200.00Fonds de vie lycéenne 1 200.00

Total du service 22�700.00

22�700.00Crédits votés par le C.A 

Total du service 22�700.00

Recettes votées par le C.A 22�700.00

20�863.00 20�863.00
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AED 400�138.34 2�092.50Assistants d'éducation Centre de Formation des Apprentis AcadémCFAA374�260.88 2�092.50

16AED 399 032.34 1 155.00Assistants d’éducation (rém. et charges) Transferts d'étab.ou coll.pub0BACSTR 756373 154.88 1 155.00

16DAL 647.00 150.00Dépenses administratives locales Transferts d'étab.ou coll.pub0MCAERO 756647.00 150.00

16DALAEDM 459.00 787.50Visites médicales des AED Transferts d'étab.ou coll.pub0MCMIOP 756459.00 787.50

COMMU 20�400.00 400.00Communication: reception-affra-tel Entreprises et diversCLIENT20�400.00 400.00

0AFFRA 7 000.00 400.00Affranchissements Autres produits activ.annexes0DIVERS 70887 000.00 400.00

0RECEPTIO 5 400.00 2�600.00Frais généraux de réception Participations des collèges de l'ACCOLLEG5 400.00 2�300.00

0TELEPH 8 000.00 2 600.00Téléphone Transferts d'étab.ou coll.pub0AGENCECO 7568 000.00 2 300.00

CONTRA 73�571.59 400�138.34Contrats Subvention EtatETAT73�115.80 374�260.88

0CODV 5 000.00 399 032.34Contrats divers Subventions minis.éduc.nat.16AED 74115 000.00 373 154.88

0CTRL 14 000.00 647.00Contrats des bureaux de contrôle Subventions minis.éduc.nat.16DAL 741114 000.00 647.00

0MAOB 16 000.00 459.00Contrats de maintenance obligatoires Subventions minis.éduc.nat.16DALAEDM 741117 000.00 459.00

0MARE 4 000.00 100.00Contrats de maintenance recommandés Participation des famillesFAMILL4 000.00 100.00

0P2MAINT 28 471.59 100.00P2 Maintenance des install.énergétiques Autres produits activ.annexes0DEGRAD 708827 115.80 100.00

0PHOTCOPA 3 100.00 3�000.00Copies photocopieur administration Conventions avec le GRETAGRETA3 000.00 3�000.00

0PHOTLOCA 3 000.00 3 000.00Location photocopieur administration Contrib.du serv.form.continue0GRETAFG 75863 000.00 3 000.00

DEPLCT 1�050.00 92�475.52Déplacements divers Opérations spécifiquesOP-SPE710.00 103�971.89

0CARB 750.00 32 230.32Carburant Prod.neutralisation amortiss.0NEUT 776610.00 30 630.46

0REMTRAPA 300.00 60 245.20Remboursemt frais transports administrat Quote.pt.sub.inv.cpte.resultat0NEUT 777100.00 73 341.43

DOCUM 250.00 294�055.56Documentation Dotation et subventions de la Région MPREGION250.00 282�650.00

0DOCUMADM 250.00 279 463.56Documentation administrative Subventions Région0DOTREGIO 7442250.00 268 058.00

ENTRET 71�242.00 14 592.00Entretien :travaux-materiel-produits-vet Subventions Région2TVXU 744261�692.00 14 592.00

0ASSUVLMA 4 000.00Assurance véhicules et matériel
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0EVACDECH 2 000.00EVACUATION DECHETS 2 000.00

0GARDIENN 5 500.00Gardiennage été

0MATELEC 5 600.00Matériels electriques 5 600.00

0MATESPVE 1 300.00Matériel et prest.p/espaces verts 1 300.00

0MATOUPEI 1 000.00Matériel: outillage et peinture 1 000.00

0MATPLOM 2 000.00Matériel de plomberie 2 000.00

0MATQUIN 1 250.00Matériel quincaillerie 1 250.00

0MATVEHIC 500.00Matériel pour les véhicules 450.00

0PRENNEEN 5 000.00Produits d'entretien non jetables 5 000.00

0PRENNEJE 10 000.00Produits d'entretien jetables 10 000.00

0PRENVET 3 000.00Vetements de travail 3 000.00

0REPAHUIS 5 000.00Travaux effectués en huisseries portes/f 5 000.00

0REPARETR 3 000.00Travaux effectués par ETR 3 000.00

0REPAREXT 6 500.00Réparations par entreprises ext 6 500.00

0SECU 1 000.00SECURITE 1 000.00

2TVXU 14 592.00CR ETRAVAUX ENTRETIEN PREVENTIF  CORRECT 14 592.00

FONCTI 18�110.00Fonctionnement général 21�459.60

0ADMIN 7 400.00Fournitures administratives 7 270.00

0AGENCECO 2 600.00Opérations Agence Comptable 2 300.00

0ASSUVLMA Assurance véhicules et matériel 4 000.00

0DIVCHARG 400.00Diverses charges 400.00

0EQNINF 350.00Petit équipement pour l'infirmerie 300.00

0EQPE 2 600.00Equipements 2 500.00
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0HONOHUI 60.00Honoraires d'huissiers 50.00

0PROPHAEP 800.00Produits pharmaceutiques

0PROPHARM Produits pharmaceutiques SG 800.00

0REDEVANC 3 900.00Redevance évacuation déchets 3 839.60

FORMAA 2�092.50Formation en apprentissage (CFAA) 2�092.50

0BACSTR 1 155.00BacProfessionnel Structure 1 155.00

0MCAERO 150.00Mention complémentaire AERO 150.00

0MCMIOP 787.50Mention complémentaire MIOP 787.50

OP-SPE 107�725.35Opérations spécifiques 119�956.93

0AMOR 107 725.35Amortissement 119 956.93

PARTIC Participations services extérieurs 800.00

0PARTIC Participations services extérieurs 800.00

VIAB 115�531.97Viabilisation 110�022.60

0EAU 16 026.25Eau 15 256.20

0ECSCHP1 4 095.00ECS CHAUFFERIE P1 3 900.00

0P1ELEC 56 259.00P1 Electricité Marché énergie 53 580.00

0P1GAZ 39 151.72P1 Gaz Marché énergie 37 286.40

Total du service 810�111.75

810�111.75Crédits votés par le C.A 

Total du service 794�861.92

Recettes votées par le C.A 794�861.92

784�760.31 768�775.27
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COMMU 2�600.00 56�685.00Communication: reception-affra-tel Commensaux : Personnel et  extérieursCOMMX2�600.00 56�862.00

0AFFRA 600.00 45 845.00Affranchissements Prod.Restaur.Scol.et hébergt0COMMENSX 7062600.00 45 975.00

0RECEPTIO 1 000.00 3 350.00Frais généraux de réception Prod.Restaur.Scol.et hébergt0HEBERGEX 70621 000.00 4 550.00

0TELEPH 1 000.00 200.00Téléphone Autres prestations service0HEBERGEX 70681 000.00 200.00

CONTRA 31�122.03 1 740.00Contrats Prod.Restaur.Scol.et hébergt0HEBERGOC 706231�577.20

0CTRL 1 500.00 5 550.00Contrats des bureaux de contrôle Prod.Restaur.Scol.et hébergt0HEBGRETA 70622 000.00 6 137.00

0MAOB 9 500.00Contrats de maintenance obligatoires Contrib. Entre services étab.0REVERSEM 75889 500.00

0MARE 1 141.03 769�217.90Contrats de maintenance recommandés Participation des famillesFAMILL2 000.00 758�077.90

0P2MAINT 18 981.00 30.00P2 Maintenance des install.énergétiques Autres produits activ.annexes0DEGCARTE 708818 077.20 30.00

DENREE 491�586.35 500.00Denrées Autres produits activ.annexes0DEGINT 7088484�914.52 500.00

0DENR 481 586.35 619 482.00Achats de denrées Prod.Restaur.Scol.et hébergt0PRSCODP 7062474 914.52 610 328.00

2OCCITANI 10 000.00 740.00Occitanie dans mon assiette: prod.locaux Prod.Restaur.Scol.et hébergt0PRSCOHFO 706210 000.00 541.50

DEPLCT 100.00 148 465.90Déplacements divers Prod.Restaur.Scol.et hébergt0PRSCOLIN 7062 146 678.40

0CARB 100.00 811.01Carburant Lycée ColomiersLYCCOL

DOCUM 100.00 811.01Documentation Prod.Restaur.Scol.et hébergt0PRSCOLYC 7062100.00

0DOCUMADM 100.00 10�000.00Documentation administrative Dotation et subventions de la Région MPREGION100.00 10�000.00

ENTRET 33�430.00 10 000.00Entretien :travaux-materiel-produits-vet Subventions Région2OCCITANI 744233�700.00 10 000.00

0MATENT 2 500.00Matériel pour travaux/réparations 2 500.00

0PRENNEEN 5 000.00Produits d'entretien non jetables 6 500.00

0PRENNEJE 9 500.00Produits d'entretien jetables 8 500.00

0PRENVET 3 000.00Vetements de travail 2 000.00

0REPARCUI 9 000.00Travaux et réparations en cuisine 9 000.00

0REPARINT 4 430.00Travaux et réparations à l'internat 5 200.00
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FONCTI 16�080.00Fonctionnement général 16�888.28

0ADMIN 330.00Fournitures administratives 330.00

0EQPE 4 500.00Equipements 5 000.00

0HEBERG 500.00Frais d'hébergements 508.28

0HONOHUI 150.00Honoraires d'huissiers 150.00

0PROPHAEP 300.00Produits pharmaceutiques 300.00

0REDEVANC 10 000.00Redevance évacuation déchets 10 500.00

0TAXEIMP 100.00Taxes et impôts 100.00

0TIPI 200.00COMMISSION TELEPAIEMENTS

REVFCS 11�542.48Reversement Fonds Commun SH 11�363.22

0FCSH 11 542.48Fonds Commun des Services d'Hébergement 11 363.22

REVFRH 173�137.25Reversement Fonds Régional Hébergement 170�448.28

0FRH 173 137.25Fonds Régional d'Hébergement 170 448.28

VIAB 77�015.80Viabilisation 73�348.40

0EAU 10 679.30Eau 10 170.80

0ECSCHP1 2 730.00ECS CHAUFFERIE P1 2 600.00

0ELEC 37 506.00Electricité 35 720.00

0GAZ 26 100.50Gaz 24 857.60

Total du service 836�713.91

836�713.91Crédits votés par le C.A 

Total du service 836�713.91

Recettes votées par le C.A 836�713.91

824�939.90 824�939.90
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BOURSE 300�000.00 300�000.00Bourses, primes et remises Subvention EtatETAT300�000.00 300�000.00

0BOURSES 300 000.00 300 000.00Bourses nationales et primes Subventions minis.éduc.nat.0BOURSES 7411300 000.00 300 000.00

Total du service 300�000.00

300�000.00Crédits votés par le C.A 

Total du service 300�000.00

Recettes votées par le C.A 300�000.00

300�000.00 300�000.00
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OCCITANIE

Page n°0312686B

INVTEC 5�000.00 5�000.00Investissement matériel technique Taxe d'apprentissageTAXE5�000.00 5�000.00

0EQPET 5 000.00 5 000.00Matériel de l'enseignement technique Prod.vers.lib. exon. taxe app.0EQPET 131815 000.00 5 000.00

Total du service 5�000.00

5�000.00Crédits votés par le C.A 

Total du service 5�000.00

Recettes votées par le C.A 5�000.00

5�000.00 5�000.00
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Tableau 1 Constantes de l'établissement pour le fonctionnemen t de la restauration et de l'internat

RECETTES Imputation budgétaire Charges de fonctionnement / Reversements - Assiette  de calcul

Elèves REVERST CH.COM.REVERST FRHREVERST FCSHNb Jo.Domaine Activité Compte

DEMI-PENSIONNAIRES FAMILL 0PRSCODP 7062 180 1.50% 22.50% 17.00%

INTERNES FAMILL 0PRSCOLIN 7062 180 1.50% 22.50% 30.00%

INTERNES DE COLOMIERS LYCCOL 0PRSCOLYC 7062 180 1.50% 22.50% 17.00%

REPAS HORS FORFAIT FAMILL 0PRSCOHFO 7062 1 1.50% 22.50% 17.00%

Convives REVERST CH.COM.REVERST FRHREVERST FCSHNb Jo.Domaine Activité Compte

OCCASIONNELS AMELIORES COMMX 0HEBERGOC 7062 1 17.00%

PERS.ADM.ENS INM.SUP.465 COMMX 0COMMENSX 7062 1 17.00%

PERS.ADM.ENS.INF.INM 465 COMMX 0COMMENSX 7062 1 17.00%

PERS.DE SERVICE ET SURV COMMX 0COMMENSX 7062 1 17.00%

PETITS DEJEUNERS COMMX 0COMMENSX 7062 1 17.00%

STAGIAIRES GRETA COMMX 0HEBGRETA 7062 1 17.00%

VISITEURS EXTERIEURS COMMX 0HEBERGEX 7062 1 17.00%

AUTRES RECETTES Imputation budgétaire

Affectées au CN Domaine Activité Compte

74422OCCITANIREGIONSUBV.REG.PROD.QUALITE LOC

Non affectées au CN Domaine Activité Compte

75880REVERSEMCOMMXAUTRES REVERSEMENTS INTER

70880DEGCARTEFAMILLCARTES DE RESTAURATION

70880DEGINTFAMILLDEGRADATION INTERNAT

70680HEBERGEXCOMMXLOCATION DE CHAMBRES

70680HEBERGEXCOMMXNUITEES
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Imputation budgétaire
DEPENSES

ActivitéDomaine

REVERST FCSH REVFCS 0FCSH

REVERST FRH REVFRH 0FRH

REVERST CH.COM. COMMU 0AFFRA

REVERST CH.COM. VIAB 0EAU

REVERST CH.COM. ENTRET 0REPARINT

REVERST CH.COM. CONTRA 0MARE

REVERST CH.COM. FONCTI 0PROPHAEP

REVERST CH.COM. ENTRET 0PRENNEEN

REVERST CH.COM. COMMU 0RECEPTIO

REVERST CH.COM. VIAB 0ECSCHP1

REVERST CH.COM. FONCTI 0ADMIN

REVERST CH.COM. CONTRA 0P2MAINT

REVERST CH.COM. FONCTI 0REDEVANC

REVERST CH.COM. ENTRET 0PRENNEJE

REVERST CH.COM. COMMU 0TELEPH

REVERST CH.COM. VIAB 0ELEC

REVERST CH.COM. FONCTI 0EQPE

REVERST CH.COM. DEPLCT 0CARB

REVERST CH.COM. FONCTI 0TAXEIMP

REVERST CH.COM. ENTRET 0PRENVET

REVERST CH.COM. CONTRA 0CTRL

REVERST CH.COM. VIAB 0GAZ

REVERST CH.COM. FONCTI 0HEBERG

REVERST CH.COM. DOCUM 0DOCUMADM

REVERST CH.COM. FONCTI 0TIPI

REVERST CH.COM. ENTRET 0REPARCUI

REVERST CH.COM. CONTRA 0MAOB
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REVERST CH.COM. FONCTI 0HONOHUI

REVERST CH.COM. ENTRET 0MATENT

DEGRADATIONS INTERNATENTRET 0REPARINT

NUITEES ENTRET 0REPARINT

LOCATION DE CHAMBRES ENTRET 0REPARINT

CARTES DE RESTAURATIONFONCTI 0ADMIN
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Tableau 2 Calcul détaillé des recettes et des dépenses

RECETTES Montant des charges de fonctionnement et des revers ements

Elèves REVERST CH.COM.REVERST FRHREVERST FCSHNb repNbre Tarif Total

DEMI-PENSIONNAIRES 1150 538.68 619 482.00 207000 9 292.23 139 383.45 105 311.94

INTERNES 110 1 349.69 148 465.90 39600 2 226.99 33 404.83 44 539.77

INTERNES DE COLOMIERS 1 811.01 811.01 180 12.17 182.48 137.87

REPAS HORS FORFAIT 200 3.70 740.00 200 11.10 166.50 125.80

Total 769 498.91 246980 11 542.48 173 137.25 150 115.38

Convives REVERST CH.COM.REVERST FRHREVERST FCSHNb repNbre Tarif Total

OCCASIONNELS AMELIORES 200 8.70 1 740.00 200 295.80

PERS.ADM.ENS INM.SUP.465 7500 5.00 37 500.00 7500 6 375.00

PERS.ADM.ENS.INF.INM 465 1000 3.20 3 200.00 1000 544.00

PERS.DE SERVICE ET SURV 1500 3.15 4 725.00 1500 803.25

PETITS DEJEUNERS 200 2.10 420.00 200 71.40

STAGIAIRES GRETA 1500 3.70 5 550.00 1500 943.50

VISITEURS EXTERIEURS 500 6.70 3 350.00 500 569.50

Total 56 485.00 12400 9 602.45

825 983.91 259380 11 542.48 173 137.25 159 717.83Total général

Autres recettes affectées au CN Montant

10 000.00SUBV.REG.PROD.QUALITE LOC

10 000.00Total général
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Autres recettes non affectées au CN Montant

0.00AUTRES REVERSEMENTS INTER

30.00CARTES DE RESTAURATION

500.00DEGRADATION INTERNAT

150.00LOCATION DE CHAMBRES

50.00NUITEES

730.00Total général

Total général des prévisions de recettes 836 713.91

DEPENSES Montant

REVERST FCSH 11 542.48

REVERST FRH 173 137.25

REVERST CH.COM. 159 717.83

CARTES DE RESTAURATION 30.00

DEGRADATIONS INTERNAT 500.00

LOCATION DE CHAMBRES 150.00

NUITEES 50.00

Total général 345 127.56 Dépenses hors crédit nourriture 345 127.56

Dépenses crédit nourriture 491 586.35

Coût unitaire moyen restauration/hébergement 3.23
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Tableau 3 Budget du Service Restauration Hébergement

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Domaines Activités Montant Domaines Activités Compte Montant
Communication: reception-affra-tel Affranchissements 600.00 Commensaux : Personnel et  extérieursCommensaux de l'établissement 7062 45 845.00

Communication: reception-affra-tel Frais généraux de réception 1 000.00 Commensaux : Personnel et  extérieursHébergement extérieurs:elev-acc-stages.. 7062 3 350.00

Communication: reception-affra-tel Téléphone 1 000.00 Commensaux : Personnel et  extérieursHébergement extérieurs:elev-acc-stages.. 7068 200.00

Contrats Contrats de maintenance obligatoires 9 500.00 Commensaux : Personnel et  extérieursHébergement stages GRETA 7062 5 550.00

Contrats Contrats de maintenance recommandés 1 141.03 Commensaux : Personnel et  extérieursRepas occasionnels améliorés 7062 1 740.00

Contrats Contrats des bureaux de contrôle 1 500.00 Commensaux : Personnel et  extérieursReversement d'une prestation 7588

Contrats P2 Maintenance des install.énergétiques 18 981.00 Dotation et subventions de la Région MPOccitanie dans mon assiette: prod.locaux 7442 10 000.00

Déplacements divers Carburant 100.00 Lycée Colomiers Hébergement élèves de Colomiers 7062 811.01

Documentation Documentation administrative 100.00 Participation des familles Demi pensionnaires au forfait 7062 619 482.00

Entretien :travaux-materiel-produits-vetMatériel pour travaux/réparations 2 500.00 Participation des familles Dégradation carte self 7088 30.00

Entretien :travaux-materiel-produits-vetProduits d'entretien jetables 9 500.00 Participation des familles Dégradations à l'internat 7088 500.00

Entretien :travaux-materiel-produits-vetProduits d'entretien non jetables 5 000.00 Participation des familles Internes au forfait 7062 148 465.90

Entretien :travaux-materiel-produits-vetTravaux et réparations à l'internat 4 430.00 Participation des familles Repas élèves hors forfait 7062 740.00

Entretien :travaux-materiel-produits-vetTravaux et réparations en cuisine 9 000.00

Entretien :travaux-materiel-produits-vetVetements de travail 3 000.00

Fonctionnement général COMMISSION TELEPAIEMENTS 200.00

Fonctionnement général Equipements 4 500.00

Fonctionnement général Fournitures administratives 330.00

Fonctionnement général Frais d'hébergements 500.00

Fonctionnement général Honoraires d'huissiers 150.00

Fonctionnement général Produits pharmaceutiques 300.00

Fonctionnement général Redevance évacuation déchets 10 000.00

Fonctionnement général Taxes et impôts 100.00
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Reversement Fonds Commun SH Fonds Commun des Services d'Hébergement 11 542.48

Reversement Fonds Régional HébergementFonds Régional d'Hébergement 173 137.25

Viabilisation Eau 10 679.30

Viabilisation ECS CHAUFFERIE P1 2 730.00

Viabilisation Electricité 37 506.00

Viabilisation Gaz 26 100.50

Crédit nourriture 491 586.35

Total général Total général836 713.91 836 713.91
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Employeur Fonctions Catégorie Effectifs ETP Masse financière Observations

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

AED ASSISTANTS D'EDUCATION 14.01 376 240.82Fonctions EducativesEPLE 14.01 ETPT: FONCTIONS
EDUCATIVES POUR 18
PERSONNES

Total 376 240.8214.01

ENSEIGNANTS 141.50 10 117 859.66Fonctions Enseignement / Formations

PERS.EDUCATION SANTE SOCIAL 6.16 366 641.00Fonctions Education, Santé, Social

PERS.DE DIRECTION ET D'ADM 16.97 1 077 951.29Fonctions Encadrement, Administration et Finances

ETAT 141.50 ETPT: FONCTIONS
ENSEIGNEMENT FORMATION
6.16 ETPT: FONCTIONS
EDUCATION, SANTE, SOCIAL
16.97 ETPT: FONCTIONS DE
DIRECTION ET
D'ADMINISTRATION

Total 11 562 451.95164.63

PERS.ENT.ET MAINTENANCE 20.00 0.00Fonctions Entretien & Maintenance

PERS.DE REST.ET D'HEBERG. 10.00 0.00Fonctions Restauration & Hébergement

CT-MET-EPCI 30 ETPT:
PERS.ENT.MAINTENANCE

Total 0.0030.00
Total 11 938 692.77208.64
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